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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

nástup jara a teplých dnů, je v letošním 
roce pozvolnější než v minulosti. Nicméně 
příznivé počasí umožnilo, že i během mír-
né zimy jsme často – k radosti a potěšení 
rodičů i dětí otevírali veřejné sportoviště, 
které bylo hodně navštěvované. Otevřeli 
jsme sociální zázemí pro veřejné sporto-
viště, které se nachází v budově bývalé vo-
dárny. 

Hlavní událostí letošního roku bude rea-
lizace stavby – „Úprava průtahu ulic Vše-

norská a Pražská v Jílovišti“, což bude zna-
menat zklidnění dopravy v těchto frekven-
tovaných ulicích Jíloviště a zajistí vyšší bez-
pečnost chodcům. 

Došlo k  dohodě obce s  CETINem 
ohledně modernizace telefonní sítě a za-
jištění bezplatného připojení domácností 
k  páteřní optické síti. Nová optická síť 
umožní připojení k nejrychlejší internetové 
síti i televiznímu vysílání. Připojení jedno-
tlivých nemovitostí bude probíhat na zá-
kladě písemného souhlasu s připojením 
k optické síti. 

Probíhá instalace a rozšíření kamerové-
ho systému v Jílovišti na hlavní ulici Pražs-
ká. Kamery budou umístěny do všech ulic, 
napojených na Pražskou, tam, kde ještě 
nebyly. Kamera bude umístěna i před ha-
sičskou zbrojnicí a u nového sociálního zá-
zemí u veřejného sportoviště. 

Co se týká Všenorského mostu, probí-
há řízení na výběr dodavatele a realizace 
nutných přeložek všech dotčených sítí. 
O zahájení termínu stavby zatím není roz-
hodnuto. 

Jako každoročně jsme otevřeli bio dvůr, 
kam mohou spoluobčané uložit bio mate-
riál z jarní údržby zahrad, rovněž začal svoz 
bio odpadu, který stále zajišťuje firma Ave. 
Proběhlo rovněž každoroční čištění ulic 
a parkovacích míst. 

I v letošním roce se náš tým Veteráni Jí-
loviště zúčastní jako soutěžící, Her bez hra-
nic (HBH), a sice v Zahořanech 14. 6. 2025. 
Hry pořádají Zahořany společně s Novou 
Vsí pod Pleší.  

Už za týden po HBH, se koná oslava 50 
let založení fotbalu TJ Jíloviště. Připravuje 
se velkolepá akce, na kterou mají občané 
Jíloviště vstup zdarma. 

Na tyto 2 akce navazuje již 4. veřejné 
promítání venkovního kina 19. 7. 2025, tra-
diční akce jsou pak v záři – závod veteránů 
- Zbraslav Jíloviště, Vítání občánků a Posví-
cení. 

Na všechny tyto akce, vás srdečně zve-
me, přejeme příjemnou dovolenou a vy-
užijte naše veřejné sportoviště – je pro 
všechny. 

Aktuálně z radnice a ze  
zasedání zastupitelstva
Modernizace telefonní sítě od 
společnosti CETIN 

Společnost CETIN, a.s. má záměr mo-
dernizovat v naší obci telefonní sítě a zajis-
tit tak bezplatné připojení všech domác-
ností k páteřní optické síti. Nová optická síť 
umožní připojení k nejrychlejší internetové 
síti i televiznímu vysílání. Připojení jednotli-
vých nemovitostí bude probíhat na základě 
písemného souhlasu s připojením k optic-
ké síti. V průběhu následujících týdnů / mě-
síců vás navštíví zástupce společnosti O2 
s Formulářem k připojení domu a poskytne 
informace k  modernizaci telefonní sítě 
a připojení vašeho domu. Pro realizaci pro-
jektu je nutný zájem většiny majitelů nemo-
vitostí. O výsledku a časovém plánu mo-
dernizace sítě Vás budeme informovat. 

V čem je optický internet lepší než stá-
vající internet vzduchem nebo telefonním 
kabelem: 
n Rychlost až 2000 Mb/s – tzn. mnohoná-

sobně rychlejší ve srovnání s Vaší dneš-
ní přípojkou 

n Příjem digitální televize O2 TV – vysoká 
kvalita obrazu, možnost posouvat se 
v čase 

n Stabilita – není rušen při horším počasí 
nebo vzrostlou vegetací 

n Připravený na budoucnost – stávající lin-
ky nebudou během několika let stačit 
potřebám domácnosti (videohovory, TV 
ve vysokém rozlišení, práce z domova) 

n Optickou linku je možné využít i jako 
telefonní – alternativa pevné linky na 
volání 

Zpravodaj obce Jíloviště - červen 2025
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Jak probíhá výstavba: 
n Zřízení přípojky podzemním vedením 

je pro Váš dům nyní ZDARMA! 
n Velmi jednoduchá instalace na pozem-

ku bez dopadu na jeho užívání.  
n Uvnitř domu je instalována zásuvka, 

do které je zapojen modem, který vysí-
lá v domácnosti WiFi nebo rozvádí in-
ternet po domě. 
 
V případě zájmu prosím kontaktujte na-

šeho specialistu pro optickou síť. 
Projevením zájmu se nezavazujete 

k odběru žádné služby a nejsou s ním spo-
jeny žádné platby.  

V období červen a červenec 2025 Vás 
navštíví technický pracovník O2 s informa-
cemi k připojení domu na optickou síť. 

Na připojení Vašeho domu spolupracu-
je CETIN s O2 Czech Republic a.s., který 
má na starosti lokalitu obec Jíloviště. 

Máte-li již teď jakékoli otázky, neváhejte 
kontaktovat přímo našeho partnera. Kon-
takty naleznete v dopise ve vaší poštovní 
schránce. Termín akce obce Jíloviště bude 
probíhat od 16.6.2025. 

Záměr o budování optické sítě byl pro-
jednán s úřadem obce Jíloviště, která se 
záměrem souhlasí a podporuje ho. 

 
Průběh realizace projektu:  
 1. Zástupci O2 rozdají dopisy do schránek 

občanům na adresy s kontaktními údaji 
na obchodního zástupce, které mají při-
řazené.  



2. Zástupce O2 obejde všechny přiřa-
zené adresy s vysvětlením výhod 
modernizace.  

3. Obchodní zástupce se zájemci vy-
plňuje dokumenty a zájemce pode-
pisuje – Souhlas s přípojkou optické-
ho vlákna Cetin a O2 GDPR souhlas. 
Důležitou informací při podpisu 
bude, že v tuto chvíli je moderniza-
ce sítě zcela zdarma a občan se ne-
zavazuje k okamžitému používání 
služeb. Ovšem v případě zájmu 
občana jsme schopni nabídnout in-
ternet po stávající technologii, a to 
na dobu, než proběhne realizace 
Optické sítě.  

4. Předání výsledků Cetinu a vyhod-
nocení projektu. 
 

Výběr administrátora  
koncesního řízení na výběr 
provozovatele vodohospo-
dářské infrastruktury obce 
Jíloviště 

Z důvodu skončení platnosti stá-
vající smlouvy, vyhlašuje Obec Jílo-
viště do konce roku 2025 koncesní 
řízení na výběr provozovatele vodo-
hospodářské infrastruktury obce Jí-
loviště na roky 2026 – 2031. V sou-
časné době zajišťuje provozovatele 
společnost VAK Beroun. Admini-
strací výběrového řízení byla, na zá-
kladě výběrového řízení, pověřena 
společnost ELCOS GROUP s.r.o., 
která zajistí realizaci koncesního ří-
zení v souladu s přísnými právními 
předpisy. 

 

Úprava průtahu ulic Všenors-
ká a Pražská v Jílovišti 

Probíhá výběr dodavatele, stavba by 
měla být dokončena do konce letošního 
roku. Na stavbu obdržela obec dotaci 
o SFŽP ve výši 10,4 mil. Kč, 
Směnná smlouva pozemků 

Zvonice
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1. 7. do 1. 9. 2025, zápis do  
ZŠ Zbraslav 

Proběhl zápis do MŠ na příští školní 
rok. Celkem bylo přijato10 dětí, z toho  
6 z Jíloviště, tj.všechny děti, které se  
hlásily a mají v Jílo-
višti trvalý pobyt 
a věk nad 3 roky. 
Více na stránce  
MŠ Jíloviště. 

Všichni žáci Jíloviš-
tě, kteří se hlásili do 1. 

třídy základní školy Zbraslav, byli přijati, 
a to díky smlouvě o přijímání dětí z Jíloviš-
tě, kterou uzavřela obec se Zbraslaví, letos 
včetně přijetí žáků do přípravné třídy. 

 

mezi obcí Jíloviště a Spolumaji-
telé Cukrák, s.r.o 

O tuto směnu pozemků se obec snaží 
od roku 2015. Nyní dochází k zápisu do ka-
tastru nemovitostí, a tak obec získá širší ko-
munikaci v ulici Fr. Smolíka směrem na hřbi-
tov, výměnou za cestu, kterou obec vlastní 
na hranici katastru s Lipencemi. Navíc obec 
za směnu obdrží doplatek ve výši – 175 
263,- Kč. Tato částka byla stanovena na zá-
kladě znaleckého posudku obou směně-
ných pozemků.  
Dodatek č. 3 ke smlouvě na 

sběr, přepravu a nakládání 
s komunálními odpady  
se společností Brdská  
odpadářská společnost 

Dodatek pouze rozpočítává roční ná-
jemné na jednotlivé měsíce. Výše úplaty se 
nemění. Ve třetím roce fungování společ-
nosti, která sváží odpady pro 7 obcí, dojde 
k rozšíření o další 2-3 obce. 
Zápis do MŠ a její uzavření od  

Aktuálně z radnice

5Zpravodaj obce Jíloviště - červen 2025



Zvonice

6

Rozbor vody 
Jako každoročně přiná-

šíme rozbor pitné vody od 
společnosti VAK Beroun, 
která je provozovatelem 
a správcem naší vodohos-
podářské soustavy v obci. 

 

INFORMACE 
Z OBCE
Pomoc seniorům, pečujícím 
a lidem se zdravotním znevý-
hodněním 

Zpravodaj obce Jíloviště
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Otevření sociálního zázemí 
u veřejného sportoviště 

Od nové sezóny jsme otevřeli sociální 
zázemí pro veřejné sportoviště, které je 
umístěno v  budově bývalé vodárny. Za-
hrnuje wc, šatnu a sprchu. Toalety jsou ve-
řejně přístupné všem návštěvníkům veřej-
ného sportoviště v  době jeho otevření. 
Sociální zázemí bylo vybudováno za pod-
pory Národní sportovní agentury. 

 

Svoz velkoobjemového  
odpadu, elektrosběr, odpady 

Po nepříjemných zkušenostech z minu-
lých let se zneužíváním kontejnerů na vel-
koobjemový odpad odpadem, který nepo-
cházel od občanů Jíloviště, jsme se 
rozhodli, že od letošního podzimu, přemís-
tíme sběr velkoobjemu i  nebezpečného 
odpadu na parkoviště pod veřejným spor-
tovištěm. Zde budou mít přístup pouze ob-
čané Jíloviště s trvalým pobytem nebo plát-
ci odpadu. 

Vyvarujeme se tím neoprávněného 
ukládání odpadu, přeplňování kontejnerů, 
nepořádku kolem nich a v neposlední řadě 
hluku s ukládkou spojeného. 

Občané mohou využít možnost odklá-
dat nepotřebný, vyřazený elektroodpad 
u hasičů Jíloviště v Hasičské ulici, a to kaž-
dou neděli od 15-17 hod nebo kontaktujte 
Mirka Petříka - 777 235 150. 

Rozšířili jsme nádoby tříděného odpadu 
o sběr textilu, box je umístěn ve sběrném 
místě – K Dubíčku, Zahradní a Lomená. 

 
Rozšíření kamerového systému 
v obci 

V souladu s volebním programem naše-
ho Sdružení Jíloviště pro občany a v souvi-
slosti se zlepšením bezpečnostní situace 
v obci, probíhá rozšíření kamerového sys-
tému na tato místa: 
n kamera na křižovatce  

Pražská – K Trnové 
n kamera na křižovatce  

Pražská – Lipová 
n kamera před hasičskou zbrojnicí 
n kamera na křižovatce  

Pražská – K Dubíčku 
n kamera na křižovatce  

Pražská – Na Zvonici 
n kamera na křižovatce  

Pražské – Zahradní 
n kamera na křižovatce  

Pražská – Souběžná 
n kamera na sociální zázemí – u veřejné-

ho sportoviště 
 

Všechny kamery jsou vybaveny variofo-
kálními objektivy, které umožňují nastavit 
úhel záběru v určitém rozsahu. Kamery jsou 
vybaveny infračerveným reflektorem s do-
sahem asi 40m a funkcemi EXIR/ zlepšení 
přenosu obrazového informace během noč-
ního snímání/ a WDR /zlepšení obrazu, obje-
ví-li se za sledovaným předmětem jasné  
pozadí atd.. Obrazová informace k záznamo-
vému zařízení je vedena po datových kabe-
lech a částečně prostřednictvím Wi-Fi pojít-
ka. Data z kamery z ulice Souběžná jsou 
vedeny kabelem k budově Úřadu přes jeden 
zesilovací bod (tento bod může být využit při 
dalším rozšiřování systému, nebo při postup-
ném přechodu z analogového systému /stá-
vající starší systém/ na nový digitální). 

Jsme přesvědčeni, že toto rozšíření ka-
merového systému, přispěje k vyšší bez-
pečnosti v obci a zvýší pocit jistoty všech 
spoluobčanů.  

Tímto apelujeme na všechny spoluob-
čany, aby hlásili přestupky, či podezření na 
trestný čin a v případě, že by zaznamenali 
podezřelou událost, aby si poznamenali 
čas a místo, abychom toto mohli na kame-
rách dodatečně dohledat. 

Je potřeba zdůraznit, že i před rozšíře-
ním se na nás velmi často obrací Policie ČR 
se žádostí o kamerové záznamy, které jí 
pomáhají odhalovat kriminální činy. Určitě 
nové kamery zlepší bezpečnost v obci.  
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Jarní úklid Jíloviště, otevření 
bio dvora 

V květnu pak proběhl každoroční úklid 
po zimě všech hlavních komunikací - Pražs-
ká, Všenorská, Příjezdní, Lesní, K Dubíčku, 
Na Močidlech, Lipová, Na Zvonici, Na Pla-
zích, Zahradní, U  Hřiště. Následně ještě 
proběhlo ruční dočištění parkovacích stání, 
vypletí chodníků, čištění vpustí a mřížko-
vých žlabů. 

Provoz zahájil i náš bio dvůr, který si zí-
skal u občanů velkou oblibu. Průběžně pro-
vádíme štěpkování bio materiálu, který se 
používá jako mulč pro obec nebo na kom-
post. 

Čarodejnice 
Hasiči ve spolupráci s  obcí Jíloviště, 

uspořádali tradiční Čarodějnice, při kterých 
jsme poprvé otevřeli nově dokončené so-
ciální zázemí u veřejného sportoviště. 

Vše bylo dozorováno Sborem dobrovol-
ných hasičů, včetně přistaveného hasič-
ského auta. Akce se jako obvykle setkala 
se značným zájmem občanů. Děkujeme 
Hasičům Jíloviště za uspořádání akce a za 
opakovaně úspěšnou spolupráci s obcí. 

 
Šerpování 

Ve čtvrtek 29. 5. 2025 proběhlo slav-
nostní šerpování předškoláků z Mateřské 
školy Jíloviště. Celkem 6 dětí opustí letos 
naši školku a od září zahájí výuku v 1. třídě 
základní školy. Kolektiv zaměstnanců škol-
ky v čele s paní ředitelkou Hanou Maško-
vou, paní Kristýnou Šestákovou, paní Ive-



Tak noví prvňáci – ať se vám líbí ve 
škole a nezapomeňte na Jíloviště a naši 
školku! 
 
Hry bez hranic 

Po úspěšném pořádání Her bez hranic 
v předloňském roce v Jílovišti nás letos 
čeká již jejich jedenácté pokračování,  
kterého se již pošesté zúčastní náš tým  
„Veteráni Jíloviště“. Před konáním her, se  

Informace z obce
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tou Petříčkovou a paní Vladimírou Velaso-
vou, připravil pro děti a  rodiče zábavný 
program, tradičně s duem Vanda a Standa. 
Noví prvňáci dostali od obce drobné dárky 
a přání úspěšného vstupu do nové školy, 
s těmi jílovišťskými, se uvidíme na Vítání 
občánků 7. 9. 2025 v Restovně. 

Zvláštní poděkování, patří paní Vladimí-
ře Velasové, která tento školní rok v MŠ 
končí. Děkujeme za její působení v  naší 
školce a přejeme jí hlav-
ně pevné zdraví a spo-
kojenost do dalších let. 

Poděkování patří i pa-
ní Stáně Kortánové, kte-
rá jako obvykle obdaro-
vala budoucí prvňáčky 
dárkem z Cukrárny Stá-
ňa. 

21. 5. 25 uskutečnilo setkání soutěžících 
a příznivců her v Restovně. Probrali jsme 
složení týmu, strategii, proběhlo focení 
v tričkách a nacvičili jsme týmový pokřik: 

 
JÍLOVIŠTĚ DO TOHO,  

VYHRAJEM A HOTOVO! 
 
Těšíme se na vás, přijďte nás podpořit 

14. 6. 2025 do Zahořan.  
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Letní kino 
Již počtvrté pořádáme letní kino dne  

19. 7. 2025 na fotbalovém hřišti. Zveme 
všechny spoluobčany k účasti. Přijďte se 
pobavit s hitem roku – „Kouzlo derby", jako 
obvykle bude zajištěno i občerstvení a po-
pcorn. Těšíme se na vás. 

 
Vítání občánků a žáků prvních 
tříd v Jílovišti 

Zveme všechny nové občánky a  pr-
vňáčky žijící v Jílovišti, i jejich rodinné pří-
slušníky na slavnostní odpoledne v restau-
raci Restovna 7. 9. 2025 od 16 hod.  

Z  důvodu platnosti směrnic GDPR 
o ochraně osobních údajů je nutné projevit 
souhlas s použitím osobních údajů k tomuto 
účelu. To je možné prostřednictvím formu-
láře, který je dostupný na obecním úřadě Jí-
loviště nebo na webových stránkách obce. 

Vyplněný a podepsaný formulář doruč-
te prosím na obecní úřad do 31. 7. 2025. 

O přesném termínu konání akce budou 
přihlášení informování zvacím dopisem.. 

Závod Zbraslav - Jíloviště  
Jako každý rok se bude konat tradiční 

závod Zbraslav - Jíloviště. Jedná se již o 58. 
ročník jízdy pravidelnosti do vrchu o Pohár 
Elišky Junkové Zbraslav – Jíloviště. Závod 
se bude konat ve dnech 6. - 7. 9. 2025. Dal-
ší informace a podrobnosti o závodu najde-
te na stránkách: http://zbraslav-jiloviste.cz/  
a na Facebooku: https://www.facebook.com/ 

zbraslav.jiloviste/. Přesný program zve-
řejníme v příští Zvonici. 

Vítání nových občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti
V případě zájmu o účast na slavnostním odpoled-
ni „Vítání občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti“, 
konaného dne 7. 9. 2025 od 16 hod. v restauraci 
Restovna, zašlete vyplněný dotazník na adresu: 
 
Obecní úřad Jíloviště 
Pražská 81, 252 02 Jíloviště 
Event. zašlete - mailem na adresu:  
hruba@jiloviste.cz   
nebo vhoďte do schránky na budově OÚ 
Tabulku vyplňte čitelně hůlkovým písmem. 

Souhlasím s tím, aby údaje o mém dítěti (jméno, příjmení, datum narození, adre-
sa) byly použity jednorázově pro účel pořádání slavnostního „Vítání občánků 
a žáků prvních tříd v Jílovišti“, fotografie z tohoto obřadu mohou být použity pro 
účel zápisu do Kroniky obce a místního zpravodaje „Zvonice“.

Datum:  

Podpis obou rodičů Podpis obou rodičů

Jméno a příjmení dítěte: 
 
Datum narození: 
 
Jméno a příjmení matky: 
 
Jméno a příjmení otce: 
 
Adresa k zaslání pozvánky  
na akci „Vítání občánků" 
(pokud se liší od bydliště):  
 
Telefon/mobil: 
 
E-mail: 
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Dojezd bude stejně jako obvykle u Lípy 
republiky a  přehlídka historických vozů 
bude na veřejném sportovišti za fotbalo-
vým stadionem. Občerstvení tradičně zaji-
šťují Hasiči Jíloviště. 

 
Posvícení 20. 9. 2025 

Letos pořádá Posvícení obec s Hasiči, 
tradičně u fotbalového hřiště. Nebudou chy-
bět oblíbené kapely, stánky, vystoupení dětí 
z naší MŠ, tombola, občerstvení a večerní 
posvícenská zábava, podle počasí, buď pří-
mo na hřišti nebo v restauraci Restovna. 

Již potřetí pořádají „Přátelé od lípy 
a pípy“ 21. 9. 2025 16.00 hod. v Motorestu 
mariášový turnaj a od 13.30 navštíví každé 
stavení v obci s muzikou na traktoru.  

Těšíme se na vás, podrobný program je 
v této Zvonici. 

Oprava pódia 
Opravili jsme podlahu pódia na fotbalo-

vém hřišti. Poděkování Karlovi Markovi, kte-
rý opravu odborně provedl. 

Poděkování  
Děkujeme spoluobčanům, spolku – Přá-

telé od lípy a pípy (Lipáci) a rodině Andresů, 
za iniciativu, díky které bylo vyrobeno  

a  umístěno umělecké dřevěné křeslo na 
rozcestí u  hřbitova a  starodávný pluh 
u zastávky autobusů na Pražské ulici. 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY 
dodržovali Vyhlášku 6/2016 

o udržování čistoty a pořádku na úze-
mí obce Jíloviště 

V letních měsících především člá-
nek 5., který reguluje činnosti, které by 
mohly narušit veřejný pořádek v obci, 
což je používání hlučných strojů.  

Hlučné práce není možné vykonávat: 
n v pracovních dnech (pondělí až pátek) 

od 20:00 do 07:00 hodin ráno. 
(v pracovních dnech tedy lze použít 
hlučné stroje od 7 do 20 hod.) 

n ve dnech pracovního volna (sobota) od 
18:00 do 08:00 hodin ráno 
(v sobotu tedy lze použít hlučné stroje 
pouze od 8 do 18 hod.) 

n ve dnech pracovního klidu (neděle) 
a dnech státem uznaných svátcích 
v době od 12:00 do 08:00 hodin ráno. 
(v neděli a ve svátek tedy lze použít 
hlučné stroje pouze od 8 do 12 hod.) 
 

Napište nám své názory, požadav-
ky, starosti, návrhy na:  
n obec@jiloviste.cz nebo 
n přímo na starostu dlouhy@jiloviste.cz 

 
Přejeme vám příjemně strávené léto 

a dovolené, pěkné počasí na odpočinek, 
grilování a relaxaci, návštěvy příbuzných 
a přátel a v průběhu a na konci prázdnin na 
shledanou. 

Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na: 
dlouhy@jiloviste.cz 

Vladimír Dlouhý 
starosta Jíloviště  
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Ceník  
INZERCE

A4 3.900 Kč 
A5 naležato 2.000 Kč 

A6 1.000 Kč  
Pro občany s trvalým pobytem 
v Jílovišti pro jejich soukromou 

inzerci a firmy se sídlem a místem 
podnikání v Jílovišti  

A4 1000 Kč,  
A5 naležato 500 Kč, A6 250 Kč 

Inzerce je možná formou smlouvy 
o reklamě s obcí Jíloviště.



V úterý 29. dubna 2025 jsme dopoled-
ne společně s dětmi MŠ Jíloviště vynesli 
zimu – Moranu ze vsi. U rybníka na Vše-
norské ji paní učitelky hodily do vody. Pro 
děti jsme připravili malé občerstvení. Nej- 
větší atrakcí však, jako v minulých letech, 
bylo houkání aut na Strakonické silnici, kte-
rá tak odpovídala na naše mávání.  

Zpátky jsme donesli „májíček“, který 
děti ozdobily stužkami a několika ptáčky. 
Bude zdobit plot školky až do příštího jara. 

 
Májka u zvoničky – kapličky  
sv. Floriána, 

kterou usadil F. Andres poslední dubno-
vý den, ozdobila stužkami Iva Stefanová.  

Zvonice
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Okrašlovací spolek

 
Otevírání studánky 

Již čtvrtý rok jsme se vydali v neděli 18. 
května 2025 v 14:00 hodin od Motorestu 
Jíloviště ke studánce u „malované hájov-
ny“, abychom ji symbolicky odemkli. Opět 
nás svou účastí a kreativitou hojně podpo-
řili Přátelé od lípy a pípy a přišli i přespolní. 
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Nechybělo občerstvení v cíli a pro-
cházku zpříjemnilo i hezké počasí.  

 
Přejeme všem čtenářům Zvoni-

ce příjemné chvíle dovolených 
a dětem krásné prázdniny. 

Za Okrašlovací spolek obce 
Jíloviště, Fatková 

Bohoslužby  
v kapličce-zvoničce  

sv. Floriána
Mše svatá byla celebrována P. Janem Dlouhým 
z Římskokatolické farnosti v Mníšku pod Brdy  

v sobotu 24. 5. 2025 od 18:00 hodin.  
 

Další bude ve stejnou dobu 21. června 2025.  
 

K bohoslužbě ČCE přijela farářka Vendula Glanco-
vá v neděli 25. 5. 2025 v 17:00 hodin. Bohoslužbu 
doprovodila hrou na klávesy členka Staršovstva 

ČCE v Hvozdnici paní Zdeňka Skuhrová.  
Bohoslužby ČCE budou pravidelně vždy poslední 

neděli v měsíci od 17:00 hodin.  
V červnu tedy 29. 

 
Děkovná Floriánská mše  

u příležitosti svátku sv. Floriána, patrona hasičů 
v líšnickém kostele Všech svatých  

 v neděli 4. května 2025  
byla navštívena i jílovišťskými farníky a také  

poslankyní Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
paní Věrou Kovářovou. Po bohoslužbě šel  

průvod zúčastněných zástupců SDH se zástavami 
do místní hasičské zbrojnice, kde připravil Klub  
Zasloužilých hasičů 7. okrsku OSH Praha-západ 

a SDH Líšnice posezení s občerstvením. 

In
ze

rc
e

Fotografie poskytl pan R. Kučera.
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PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY
Vážení čtenáři Zvonice, od uzávěrky mi-

nulého čísla u nás proběhlo několik zajíma-
vých akcí. 

Již tradičně na jaře jezdíme na jarní vý-
let, ne jinak tomu bylo i letos. 

 
12. 4. 2025 Výlet Strakonice 
a Hoštice 

Letos si pro nás Špamour připravili výlet 
do Strakonic.  

V sobotu ráno jsme měli sraz v 9 hodin 
u statku Andresů. Autobus jako vždy přijel 
na čas, a již byl obsazen kamarády z Klínce, 
Čisovic, Trnové. Cestou jsme ještě zastavili 
na Řitce a Mníšku, aby přistoupili další.  

Ve Strakonicích jsme vzali nejdříve úto-
kem podnikovou prodejnu pivovaru, jelikož 
měla otevřeno pouze do 12 hod., převažo-
valo zelené pivo, s ohledem, na blížící se 
velikonoce. 

Pak následovala prohlídka hradu ve 
Strakonicích, někdo stihl pouze 1 okruh 
jeho prohlídky, někdo oba. Každopádně 
toho bylo k vidění hodně. A každý si tam 
našel, co ho zajímalo, včetně dětí. 

Po prohlídce hradu proběhl přesun 
k pivovaru, kde na nás u vrátnice ve 13 
hod. čekal sládek pan Matej. Povídání 
u  varny bylo zajímavé, ale velký ohlas 
měla také samotná degustace u tanků se 
samoobsluhou. Následoval oběd v Res-
tauraci U  Papeže. A  zde jsme měli mít 
volnou zábavu až do 17:30, ale když už 

jsme byli tak blízko, zaznělo, jestli neza-
jedeme i do Hoštic. 

 A jelikož máme velmi hodného a ochot-
ného řidiče, na povel „za půl hodiny odjíždí-
me směr Hoštice“, byli všichni v autobusu. 

Zde jsme navštívili Ranč (muzeum) Ši-
mona Pláničky, někteří stihli ještě zajít i ke 
hrobu Michala Tučného. 
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Domů jsme přijeli skoro za tmy, ale niko-
mu to nevadilo. Plni dojmů, zážitků a Stra-
konického piva. 

Samozřejmě nechyběla tombola a vše-
možné dobroty od Lipáků, jak už to tak 
bývá součástí každého výletu. 

 Moc děkujeme Špamouru! O jejich kva-
litě služeb svědčí velký zájem o  výlety. 
A velký dík patří do Čisovic za půjčení au-
tobusu a již zmiňovanému Honzovi Morav-
covi, který nás vždy bezpečně a ochotně 
vyveze za zážitky. 

 
20. 4. 2025 Sázení dubu 

V neděli jsme se sešli v 15 hod. u lesa 
naproti Motorestu, abychom zasadili dub. 
Hned vedle pařezu dubu, který tam stál cca 
140 let. 

Hned po sázení dubu následovala osla-
va narozenin našeho kamaráda Pepy Říhy, 
a nechyběla ani harmonika s Milanem ze 
Sdružvoltónů. 

 
4. 5. 2025 Nové křeslo u hřbitova 

V neděli jsme se sešli v 13:30 na rozcestí 
u hřbitova, abychom pomohli usadit nový 
prvek, který vznikl v dílně na statku Andre-

sů. Na místo původní židle vyřezané ze 
stromu, na které se již podepsal zub času, 
přišlo nové otočné křeslo. 

  
10. 5. 2025 Branný závod Karla 
Košaře, Lipence – Jíloviště 

Letos – druhým rokem, jsme spolupořá-
dali branný závod Lipence-Jíloviště. Byl to 
již 35. ročník. Historie tohoto závodu sahá 
až do roku 1988! (pozn.: 2 x se závod ne-
konal, z důvodu COVID19) 

Za Jíloviště připravoval trasu Radek 
Moureček – trojnásobný vítěz tohoto závo-
du. Další Lipáci zajišťovali, technickou po-
moc, stanoviště kontrol – rozhodčích 
a také závěrečné občerstvení. 

Letos se vybíhalo z hasičárny v Lipen-
cích a přes 10 stanovišť byl cíl na hřišti v Jí-
lovišti. Závodilo se ve 2 věkových katego-
riích do 40ti a nad 40 let. Závodní dvojice 

plnily různé úkoly např.: střelba ze vzdu-
chovky, odhad vzdálenosti, karetní - oko 
bere, hod jablíčky, na konci trasy nechybě-
la oblíbená vodní disciplína. 

Za Jíloviště startovalo 6 závodních dvo-
jic a nejlepší umístění vybojovali bratři Ko-
vaříkovi Martin a Pavel, skončili na krásném 
2. místě. 

Cíl byl na hřišti, kde na závodníky čekalo 
občerstvení a hudba s Milanem Machač-
ným. 

Chtěli bychom poděkovat SDH Lipence 
za skvělou spolupráci a za financování ce-
lého závodu. 

Také děkujeme všem Lipákům, za zajiš-
tění tohoto závodu, Motorestu Jíloviště za 
uvaření výborného guláše a polévky, TJ Jí-
loviště za poskytnutí prostor v cíli a samo-
zřejmě všem účastníkům závodu. 

Tak příští rok z kopce – do Lipenců! 
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1. 4. - Apríl!!!! Vysvětlili jsme si, co to zna-
mená vyvést někoho aprílem. Moc jsme se 
u toho nasmáli. 

Jaká známe povolání? Čím bych chtěl/a 
jednou být? Jaké povolání mají rodiče? 

Zpívali jsme písničky lidové: „Pekla vdol-
ky…, Šili ševci…, Já jsem z Kutné Hory…“ 
i  modernější: „Pan doktor Janoušek  
(J. Uhlíř + Z. Svěrák), Lakování (Eben + 
Fischer). Dělání, dělání (z pohádky Princo-
vé jsou na draka), Hej ty, já jsem taky po-
pelář (Míša Růžičková), myslivecké písně 
a další. Také jsme vybarvovali obrázky růz-
ných zaměstnání. 

Pozorovali jsme jarní přírodu – květiny 
žlutý zlatý déšť, narcisky, primulky, mace-
šky a jejich barvy a opět jsme zpívali: „Hrálo 
si koťátko…, Jaro už je tu, Návrat vlaštovi-
ček, Běží zajíc v háji“ a tančili jsme „Králov-
ničky“ ve žlutých sukničkách.  

Velikonoce, svátky jara jsme si připome-
nuli tradicemi - co se o svátcích dělá, vaří, 
peče, zaznělo i, že se uklízí, myjí okna, ale 
hlavně barví vejce. My jsme též barvili va-
jíčka, ale vyfouklá, a pak jsme je zdobili 
ovesnými vločkami a zapichovali do osení. 

15. 4. 2025 jsme měli „pochoďák“. Už to 
máme vyzkoušené. Autobusem l. 318 na 
zastávku „K Chatám“ a přes most nad Stra-
konickou silnicí ke zvířátkům, co jsou hned 
na křižovatce. Viděli jsme kozy s kůzlátky, 
králíčky, ovečky. Pokračovali jsme lesem 
kolem vysílače Cukrák, kde jsme stavěli 
domečky z mechu a proutků. Chvíli jsme si 
pohráli a také přečetli pohádku „O posluš-

ných kůzlátkách“. Ušli jsme asi 4 km, než 
jsme se vrátili na oběd. Následovala škare-
dá středa, zelený čtvrtek a Velkým pátkem 
začalo velikonoční volno. A v pondělí kole-
da, na kterou se děti moc těšily.  

V úterý 29. dubna 2025 jsme dopoled-
ne vynesli zimu – Moranu ze vsi. Paní uči-
telky jí vyrobily moc pěknou. Stejně  
skončila ve vodě rybníka. Po krátkém ob-
čerstvení, které připravili členové Okrašlo-
vacího spolku obce Jíloviště, jsme nazdo-
bili „májíček“, který jsme si odnesli 
a připevnili na plot školky. Je na něm i ně-
kolik ptáčků. 

Vyprávěli jsme si o čistotě planety, jak 
my můžeme chránit naši zemi a to také tím, 
že budeme třídit odpad. To už se přiblížil 
konec dubna a s ním pálení čarodějnic – 
další tradice, kterou jsme si připomenuli 
kreslením čar a dalšími písničkami: „Pět je-
žibab s jedním okem“ nebo „Čáry máry“. 

První máj, lásky čas. Povídali jsme si 
o  rodině, malovali maminky a  vlčí máky, 
opět zpívali a tančili. 

 Rybník, potok, řeka, kdo v  nich žije? 
Ukazovali jsme si obrázky, jak vodní živo-
čichové vypadají i ukázku kostry čelistí šti-
ky. Děti různé vodní tvory vyrobily a nale-
pily do společného „rybníka“. Kdo vyrobil 
medúzu, nalepil ji do „moře“.  

Zopakovali jsme si dramatizaci pohádky 
„Kozlík Nebojsa“. Na magnetické tabuli si 
ukazovali květiny a pojmenovávali je. Na 
celodenním výletě vláčkem na Karlštejn 
jsme si některé našli i v přírodě. Také jsme 
opět navštívili místní ZOO.  

 Ve čtvrtek 29. 5. 2025 jsme uspořádali 
rozloučení s předškoláky. Pozvali jsme ani-
mátory Standu a Vandu, kteří provedli pa-
sování. Rodiče předškoláků přinesli bohaté 
pohoštění, nepršelo a bylo hezké počasí, 
tak jsme mohli být na zahradě naší školky. 
Odpoledne se moc povedlo 

V červnu nás ještě čeká hodně zajíma-
vých událostí, ale o  těch se, milí čtenáři,  
dozvíte až o prázdninách. Přejeme vám, 
abyste je prožili podle svých představ, užili 
si sluníčka a odpočinku. 

Za kolektiv MŠ Jíloviště Hana Mašková 

MŠ JÍLOVIŠTĚ 
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TJ JÍLOVIŠTĚ
A tým TJJ - Středočeský kraj NEXT REALITY - I. A třída skupina A (6. liga sk. A)

20. kolo             pá 4. 4.                              TJJ - TJ Viktoria Vestec                               1 : 2 (1:0) 

21. kolo             so 12. 4.                                  FK Jinočany - TJJ                                   3 : 2 (2:1) 

22. kolo             út 15. 4.                                     TJJ - FK Kosoř                                      4 : 1 (3:0) 

23. kolo           pá 25. 4.                               TJJ - AFK Eletis Lužec                                 1 : 3 (1:0) 

24. kolo             ne 4. 5.                           TJ Kovohutě Podlesí - TJJ                             6 : 2 (3:1) 

25. kolo             pá 9. 5.                                TJJ - Sokol Dobrovíz                                 3 : 4 (2:2) 

26. kolo             so 17. 5.                             FK Olympie Zdice - TJJ                               1 : 4 (1:0) 

27. kolo           pá 23. 5.                         TJJ - TJ Sokol Sedlec Prčice                           3 : 0 (1:0) 

28. kolo            so 31. 5.                            SK Spartak Příbram - TJJ                             4 : 1 (1:0) 

B tým TJJ – Praha – západ - ERDINGER Alkoholfrei III. třída (9.liga) skupina A

Praha - západ - EOS Okresní přebor dorostu

17. kolo               čt. 3. 4.                  SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště B                    7 : 0 (4:0) 

18. kolo              ne 6. 4.                          TJ Jíloviště B - Sokol Zvole                           3 : 4 (2:3) 

19. kolo             ne 13. 4.                                SK Libeň Jíloviště B                                  3 : 1 (2:1) 

20. kolo              čt.17. 4.                         TJ Jíloviště B - TJ Okoruhlo                            1 : 1 (1:1) 

21. kolo            ne 27. 4.                  TJ Jíloviště B - Spartak Průhonice B                   6 : 2 (3:2) 

22. kolo             ne 4. 5.                     SK Rapid Psáry B - TJ Jíloviště B                      2 : 1 (0:0) 

23. kolo            ne 11. 5.                         TJ Jíloviště B - TJ Štěchovice                          5 : 1 (2:1) 

24. kolo             so 17. 5.                       TJ Slavoj Davle - TJ Jíloviště B                         1 : 3 (1:2) 

25. kolo           ne 25. 5.                  TJ Jíloviště B - FK Mníšek pod Brdy                    3 : 3 (1:1) 

Praha - západ - Okresní přebor starších žáků - skupina A

14. kolo             čt. 2.. 4.          FK Slavoj Řevnice - TJ Jíloviště/Všenorský SK            2 :1 (1:0) 

15. kolo             so 12. 4.         TJ Jíloviště/Všenorský SK - Spartak Průhonice          0 : 10 (0:5) 

16. kolo            ne 20. 4.  SK Čechoslovan Dolní Jirčany - TJ Jíloviště/Všenorský SK    7 : 1 (3:1) 

17. kolo             so 26. 4.                  SK Kazín - TJ Jíloviště/Všenorský SK                   5 : 2 (3:1) 

18. kolo                                                                     nehraje                                                     

14. kolo              so 5. 4.               AFK Libčice - Všenorský SK/TJ Jíloviště                0 : 5 (0:2) 

15. kolo             ne 13. 4.           Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Velké Přílepy             3 : 3 (2:1) 

16. kolo            ne 20. 4.                FK Jinočany - Všenorský SK/TJ Jíloviště               18 :2 (11:2) 

17.kolo              ne 27. 4.     Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Sokol Červený Újezd      2 _5 (2:3)

V nástavbové části soutěže o umístění sehrají ještě 4 zápasy.

Starší žáci ukončili ve své skupině rozepsanou část zápasů jarního kola na 9. místě. 
V nástavbové části ve skupině o celkově 17.-19. místo sehrají také 4 zápasy. 

1. kolo                                                                        nehraje                                                      

2. kolo              ne 18. 5.           TJ Sokol Červený Újezd - Všenorský SK/TJJ             9 : 2 (5:1) 

3. kolo             ne 25. 5.                Všenorský SK/TJ Jíloviště - AFK Libčice                5 : 2 (2:2) 

4. kolo                ne 1. 6.        TJ Slovan Hradištko - Všenorský SK/TJ Jíloviště 

5. kolo               ne 8. 6.            Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Velké Přílepy  

1. kolo                so 17. 5.           TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Velké Přílepy             3 : 3 (2:1) 

2. kolo             čt. 29. 5.             TJ Jíloviště/Všenorský SK - Nučice/Dobříč               6 : 2 (3:1) 

3. kolo                ne 1. 6.           FK Velké Přílepy - TJ Jíloviště/Všenorský SK 

4. kolo                 so 7. 6.             TJ Jíloviště/Všenorský SK - Nučice/Dobříč 

Rádi bychom nabídli  
pracovní pozici  

pro přípravu šicí výroby  
ve firmě Hiko sport.

Příjemný kolektiv,  
pracovníky zaučíme,  

není třeba žádná  
kvalifikace. 

 
5 týdnů dovolené.

NABÍDKA 
PRACOVNÍ 

POZICE

VÝDĚLEK 
27-30 tis. 

čistého

Kontakt: 
Lucie Trojanová 

lucie.trojanova@hiko.cz 
tel.: +420 605 200 997

In
ze
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e
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Před padesáti lety nebylo nic – jen 
kousek louky, starý míč a banda chlapů 
s  chutí na fotbal. Žádné kabiny, žádné 
branky, žádné peníze. Hoši, založíme 
klub. Rozhodli se chrabří otcové zaklada-
telé v 70. letech a pomyslná pochodeň, 
hoří dodnes. Padesát let. Půl století dřiny, 
tréninků, porážek, ze kterých bolelo 
srdce, i vítězství, která se slavila do rána. 
Zápas od zápasu, sezónu za sezónou se 
psaly naše příběhy. Jíloviště ušlo pěknou 
štreku a máme být na co hrdí. Vyškrábat 
se z nejnižších pater až do Krajského pře-
boru, vybudovat zázemí, kterým se může-

We made it.
Padesát let vášně, potu a slávy: 
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me pyšnit, vyhrát Středočeský pohár, mít 
ve svém středu ex-reprezentanty nebo 
vychovat prvoligového fotbalistu? Dobrá 
práce. Tato oslava není jen o číslech a tro-
fejích. Je o lidech, kteří věřili a kteří dělali, 
co je baví. O generacích hráčů, trenérů, 
fanoušků a dobrovolníků, kteří za klub po-
ložili kus svého života. 

„Padesát let je důvod k  hrdosti. Těší 
nás, že TJ Jíloviště i po tolika letech zůstá-
vá živým centrem obce – místem, kde se 

potkávají generace a  kde sport spojuje 
lidi,“ říká předseda TJ Pavel Šmíd. 

Padesát let příběhů. Padesát let hrdosti. 
Jisté je jedno – tenhle příběh nekončí. 

 
Pozvánka:  
Slavíme 50 let TJ Jíloviště! 

Vážení spoluobčané, sportovní přátelé 
a fanoušci, 

srdečně vás zveme na oslavu 50. výro-
čí založení fotbalového klubu TJ Jíloviště, 

která se uskuteční v  sobotu 21. června 
2025 od 14:00 hod. na stadionu Jana Ne-
koly staršího. 
Co jsme pro Vás připravili? 
n Zápas Sigiteam vs. A-tým 
n Přátelské utkání All*Star Jíloviště vs. 

Benfica 
n Promítání vzpomínkového videa 
n Skvělou hudební zábavu (Kapitán 

Demo, La Sklerosa, Jan Maxián, Vojta 
Dyk a Jakub Prachař ve formaci Tros 
Discotequos, DJ Jirka Forman). 

n Bohatou nabídku občerstvení  
Celý den bude ve znamení fotbalu, dob-

ré zábavy a sousedského setkávání. Chy-
bět nebudou ani hosté z řad bývalých hrá-
čů a  trenérů, kteří se podíleli na bohaté 
historii klubu. K dispozici bude široká na-
bídka občerstvení (k zakoupení v hotovosti 
na místě).  

Vstup pro členy TJ a obyvatelé Jíloviště 
zdarma, pro ostatní za symbolických 
200 Kč. Vyzvedněte nebo zakupte si své 
vstupenky včas, kapacita areálu bude 
omezena! ✨✨✨ 

Více informací najdete na www.fotbalji-
loviste.cz.  

Těšíme se na vás! 
TJ Jíloviště 




